uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal decreta e

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.

Fica o Poder Executivo autorizado a conceder ao CTG - CENTRO DE

TRADIÇÕES GAÚCHAS – CULTIVANDO A TRADIÇÃO, inscrito no CNPJ

nº 01.236.793/0001-05, subvenção na importância de R$ 25.000,00 (vinte

e cinco mil reais), com o objetivo de colaborar na realização do 16º

Rodeio Artístico e Cultural do Mato Grosso do Sul, que ocorrerá no

período de 30 e 31 de julho de 2022.

Parágrafo único. .

A subvenção será concedida diante da apresentação do Plano de trabalho